
 

 

COMUNE DI POGGIARDO 

PROVINCIA DI LECCE 

 
AFFARI GENERALI 

17 - Personale 
 
 

Determinazione N.63  Del 30.12.2022 Reg.Gen 535 
 

 

Oggetto: PROCEDURA  DI  MOBILITÀ VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO  
DI  CATEGORIA  D,  PROFILO  PROFESSIONALE ISTRUTTORE DIRETTIVO   
CONTABILE,   A  TEMPO  INDETERMINATO  E  PIENO. APPROVAZIONE VERBALI 
COMMISSIONE GIUDICATRICE E GRADUATORIA FINALE       
 

 

 
Responsabile del servizio F.to Dott.ssa Luisa Miggiano 

 
Responsabile del procedimento F.to _________________________ 

 
 

CIG no CUP       CPV       

 
COPIA 

 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
VISTO di regolarità contabile sulla determinazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D-
Lgs. 267/2000 
 
Li. 30.12.2022  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 F.to Rag. Lucio Ruggeri 

  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del comune in 
data odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Li. 02.01.2023                                                        L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE  

 
 F.to       

                                                                                                                     

 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì, 02.01.2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 _________________________ 

                                                                                   

 
 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 25.02.2010 che integra e modifica, per le parti in 
contrasto, le disposizioni di cui al Regolamento per il funzionamento degli uffici, dei servizi e del personale, 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 178 del 30.09.2004;  
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 7 del 01.12.2022 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 
Settore Affari Generali; 
 
ATTESO che, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità 
e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
 
CONSIDERATO che con Deliberazione di Giunta Comunale 130 dell’11.08.2022 è stato approvato il 
fabbisogno di personale per il triennio 2022-2024 e piano occupazionale 2022; 
 
DATO ATTO che con la predetta Del. G. C. n. 130/2022 questo Ente ha inteso procedere alla copertura di un 
posto con contratto a tempo indeterminato e pieno, Profilo professionale Istruttore Direttivo Contabile – 
Settore Economico Finanziario, Categoria D, mediante l’avvio di una procedura di mobilità ex art. 6 della L. 
n.79/2022”; 
 
VISTO l’art. 30, comma 1, del decreto legislativo 30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni 
che disciplina il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse; 
 
VISTO l’”Avviso di selezione per la copertura di n. 1 posto di Categoria D, Profilo Professionale Istruttore Direttivo 
Contabile, a tempo indeterminato e pieno. Attivazione procedura di mobilità volontaria ai sensi del D.Lgs. n. 
165/2001”, approvato con Determinazione del Responsabile di Settore Reg. Gen. n. 473 del 07/12/2022; 
 
CONSIDERATO che il succitato avviso è stato pubblicato per quindici giorni consecutivi all’Albo Pretorio 
on line del Comune di Poggiardo, sul sito internet istituzionale dell’Ente e nella Sezione Amministrazione 
Trasparente – Bandi di Concorso, con scadenza di presentazione domande entro e non oltre le 14:00 del 22 
dicembre 2022; 
 
CONSIDERATO altresì che entro il suddetto termine di scadenza sono pervenute al protocollo generale 
dell’Ente n. 2 domande di partecipazione alla selezione in esame, come segue: 
 

N. progr.  N. Prot./ data CANDIDATI 

1 17105 del 20.12.2022 LEGITTIMO CARMELO 

2 17114 del 20.12.2022 MARIA MONIA MINOSI 

 
EFFETTUATA l’istruttoria delle domande pervenute a cura del R.U.P. per la verifica dell’ammissibilità e 
delle candidature come sopra presentate, relativamente ai termini di presentazione e al possesso dei requisiti 
di ammissione e dato atto che entrambe le candidature risultano ammesse alla presente procedura; 
 
VISTO il Regolamento per la disciplina della mobilità esterna, approvato con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 276 del 30.12.2013, il cui art. 6, per la copertura di posti di cat. D, recita testualmente <<La 
commissione esaminatrice, per i posti di qualifica apicale (Categoria D), è composta dal Segretario Comunale con 
funzioni di Presidente e, quali membri esperti, da due componenti nelle materie afferenti il bando relativo al posto da 
ricoprire, anche esterni alla dotazione organica del Comune di Poggiardo, entrambi nominati dal Presidente>>; 
 
PRESO ATTO che con Determinazione Reg. Gen. 523 del 27.12.2022 si è provveduto ad ammettere alla 
selezione i succitati candidati e a nominare la Commissione giudicatrice di seguito riportata: 

Presidente Avv. Milena Maggio Segretario generale 

Componente Rag. Lucio Ruggeri Responsabile del Settore 
Economico Finanziario 

Componente  Dott.ssa Francesca Cotrino Responsabile del Settore Sistemi 
Informativi 

Segretario 
verbalizzante 

Dott. Daniele Stifani Istruttore amministrativo 
contabile 



 

 

 
 
DATO ATTO che in osservanza di quanto già previsto dal citato Avviso pubblico i candidati sono stati 
convocati per il colloquio giovedì 29 dicembre ore 16.30 presso la sede municipale sita in via Aldo Moro, n.1 

con avviso prot. n. 17408 del 27.12.2022; 
 
VISTI i verbali rimessi dalla stessa Commissione giudicatrice n.1 e n. 2 del 29.12.2022, conservati agli atti di 
questo ufficio, dai quali emerge la seguente valutazione: 
 

N. Cognome/Nome Prot. arrivo 
Punteggio Fase A 

Punteggio Fase 
B Totale  

Max 15 Max 30  

1 MINOSI Maria Monia Prot. 17114 del 20.12.2022 10,00  29,00  39,00   

2 LEGITTIMO Carmelo Prot. 17105 del 20.12.2022 8,00  24,00  32,00   

 
 
RICHIAMATI: 
•il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
•il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato dalla Giunta Comunale; 

•il D.Lgs. 165/2001; 

•il D.P.R. N. 445 del 28.12.2000 con il quale è stato approvato il “Testo Unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 
 
 

DETERMINA 
per tutto quanto sopra esposto che qui si intende integralmente richiamato, 

1. APPROVARE i verbali rimessi dalla stessa Commissione giudicatrice n. 1 e n. 2 del 29.12.2022 per la 
selezione relativa all’“Avviso di selezione per la copertura di n. 1 posto di Categoria D, Profilo Professionale 
Istruttore Direttivo Contabile, a tempo indeterminato e pieno. Attivazione procedura di mobilità volontaria ai 
sensi del D.Lgs. n. 165/2001”, approvato con Determinazione del Responsabile di Settore Reg. Gen. n. 
473 del 07.12.2022, dai quali emerge la seguente valutazione: 

N. Cognome/Nome Prot. arrivo 
Punteggio Fase A 

Punteggio Fase 
B Totale  

Max 15 Max 30  

1 MINOSI Maria Monia Prot. 17114 del 20.12.2022 10,00  29,00  39,00   

2 LEGITTIMO Carmelo Prot. 17105 del 20.12.2022 8,00  24,00  32,00   

 

2. DI DARE ATTO pertanto che il candidato da assumere è la Dott.ssa Minosi Maria Monia, 
dipendente a tempo indeterminato e pieno del Comune di Specchia, profilo istruttore direttivo 
contabile, cat. D. 

 

3. DI DISPORRE che la valutazione suindicata sia pubblicata sull'Albo pretorio on-line, nonché in 
Amministrazione Trasparente e sul sito istituzionale dell'Ente. 

 
4. DEMANDARE al Responsabile del Settore Affari generali – Servizio Personale – l’acquisizione del 

nulla osta definitivo del Comune di Specchia propedeutico all’adozione della determinazione 
costituente atto di assenso alla cessione del contratto e all’immissione del dipendente nei ruoli 
organici, che indicativamente decorrerà dal 15.01.2023. 

 



 

 

5. TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore Economico-
finanziario. 
 

6. DI DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso con la 
sottoscrizione del presente provvedimento. 
 

7. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sull'Albo pretorio on-line, nonché in 
Amministrazione Trasparente e sul sito istituzionale dell'Ente. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

Dott.ssa Luisa MIGGIANO 
 
 

 

 


